
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 124 del 11.12.2025 

 
Oggetto: Liquidazione   fatture   per   evento  'Sotto  il  cielo di Garbagna: Cinema e Comunità'          

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

PREMESSO che: 
  
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, veniva approvato il Bilancio di Previsione, per il triennio 2025/2027, con tutti gli 
allegati previsti dalle vigenti disposizioni normative; 
  
-con  delibera di Giunta Comunale n.   3 del  11/01/2025, ai sensi dell’art. 165 del T.U. 
D. Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e interventi del 
Bilancio di Previsione 2025, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 

RICHIAMATI i  provvedimenti della Giunta Comunale: 
-   n. 29 del 04/07/2025 con il  quale  è stato deliberato di organizzare una rassegna di cinema 
all’aperto, mediante affidamento a ditte specializzate per la fornitura dell’ attrezzatura e delle  
licenze d’uso dei  film da proiettare, evento che si svolgerà dal 08/07/2025 al 31/12/2025 per otto 
serate; 
- n. 40 del 14/11/2025 con il quale è stato deliberato di proseguire con l’organizzazione della 
rassegna “Sotto il Cielo di Garbagna: Cinema e Comunità edizione invernale; 
 
 PRESO ATTO di quanto comunicato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandra 
che ha approvato e cofinanziato il progetto “Sotto il cielo di Garbagna: Cinema e Comunità”; 
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione, ha approvato parte del programma da proporre per 
le ultime tre  serate invernali; 
 
 DATO ATTO CHE per tale evento (la parte invernale)  si è  reso  necessario effettuare i 
seguenti impegni di spesa: 
 

• Stampa manifesti e inserzione pubblicitaria  presso la ditta Editrice Sette Giorni srl di 
Tortona C.F. 01921160063, al costo di €  380,00 oltre IVA – CIG. B936F392F8; 

• Noleggio (3 FILM) presso la Società MPLC  Italia srl di Roma al costo di € 445,00 + Iva di 
legge - CIG. B936CAC817; 

• Gestione e coordinamento attività progettuali relative al banco CRAL presso la Società 
Ideazione srl di Alba al costo di € 1.147,50 oltre Iva di legge – CIG. B5431E9B12; 



 

 

 
  
  
 
  
 
 VISTA la determina n. 118 del 20/11/2025, con la quale è stato avviato la seconda parte del 
progetto e pertanto, con la presente si provvede alla liquidazione delle fatture riportate nell’allegato 
alla presente;  
 

RITENUTO necessario procedere con la liquidazione di spesa per realizzare le prime cinque 
serate programmate, in attesa che venga sviluppato il resto della programmazione; 
                                                                                              

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 
economia,  il quale consente l’affidamento diretto di beni e servizi, approvato con delibera di C.C. 
N. 4 del 03/03/2015; 
 

RICHIAMATI i pareri di regolarità contabile delle spese; 
 
 
 VISTI: 
* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare le fatture (come da allegato alla presente) per la  fornitura dei servizi e materiali 

richiesti,  al fine di  organizzare la seconda parte della 6° Rassegna di cinema all’aperto denominata 
”Sotto il cielo di Garbagna: Cinema e Comunità”, da tenersi nelle serate dal  29 novembre  - al 31 
dicembre 2025 per:   

- Stampa manifesti e inserzione pubblicitaria  presso la ditta Editrice Sette Giorni srl di 
Tortona C.F. 01921160063, al costo di €  380,00 oltre IVA – CIG. B936F392F8; 

- Noleggio (3 FILM) presso la Società MPLC  Italia srl di Roma al costo di € 445,00 + Iva di 
legge - CIG. B936CAC817; 

- Gestione e coordinamento attività progettuali relative al banco CRAL presso la Società 
Ideazione srl di Alba al costo di € 1.147,50 oltre Iva di legge – CIG. B5431E9B12; 

 
2) di provvedere, con successivi provvedimenti, a dare corso all’ulteriore impegno di spesa in 

base al progetto approvato e cofinanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Alessandria; 
 

3) di dare atto che, in applicazione della normativa (split payment) l’I.V.A. verrà versata 
direttamente dall’ente pubblico in quanto operazione fatturata dopo il 01/01/2015 e al fornitore 
verrà liquidato il corrispettivo. 
 

4) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Garbagna, 11/12/2025 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               F.to       (Canevaro Alessandra)                                                                                                                


